
N. 955 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
U.O. Ufficio Relazioni con il Pubblico 

 
   
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDii rr iiggeennzziiaallee  
  

originale/copia 
 

 N°   167         del                 28/07/2009   
 

 
 

OGGETTO: 
 

 
Impegno di spesa acquisto attrezzature informatiche U. O. Ufficio Relazioni con il Pubblico 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.       del              di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.    del                    di approvazione del Peg 2009. 



Il Dirigente 

Premesso che: 
 l’U.O. Ufficio Relazioni con il Pubblico ha necessità, per la propria operatività gestionale, di 

nuove attrezzature indispensabili al funzionamento e alla erogazione dei servizi, che andranno a 
sostituire o implementare le attrezzature ormai vetuste e non più funzionanti in dotazione; 

Visto che nel Piano Esecutivo di Gestione dell’Urp per l’anno 2009 è previsto uno 
stanziamento di Bilancio di €. 2.500 per “Acquisto beni di consumo e attrezzature Urp” al cap. 
14730; 

Considerato che nei prossimi mesi si prevede di sostituire le seguenti attrezzature in 
dotazione dell’ufficio e non più funzionanti: fotocopiatore Olivetti copia 7147 con un nuovo 
fotocopiatore con printer stampante, un fax ormai smaltito presso l’Asm, con un nuovo fax copier SF 
560R, laser, a carta comune  e un Personal Computer LG 52X con uno di nuova generazione; 

 Visto che è stata ritenuta vantaggiosa l’ipotesi di noleggio per il fotocopiatore ed è stata già 
avviata gara informale per la fornitura in noleggio per quattro anni, di un fotocopiatore con printer 
stampante di rete emulazione Pcl;  

Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare l’importo di €. 2.500 sul capitolo 14730: “Acquisto 
beni di consumo e attrezzature Urp”; 
Visto il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli art.107 e 192 del 
T.U. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende riportato ed approvato di: 
 
1) impegnare la somma di €. 2.500 per la fornitura in noleggio di un fotocopiatore con printer 

stampante, e l’acquisto di un fax copier SF 560R, laser, a carta comune e un personal computer 
di nuova generazione.  

2) imputare la somma complessiva di €. 2.500 sul capitolo 14730 “Acquisto beni di consumo e 
attrezzature Urp” del Bilancio 2009.  

3) trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Economico Finanziario e 
all’Economo Comunale per gli adempimenti di competenza, nonchè all’Ufficio Relazioni con il 
Pubblico. 

 
Il Dirigente del Settore Affari Generali 

 f.to dott. Domenico Corrieri 
 
 

Il Compilatore della proposta 
f.to dott. Maddalena Altomare 

 



  

IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 
         f.to   dott. Domenico Corrieri 

 
 
 
  

 
  
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL    28 luglio 2009       AL  12 agosto 2009 
 
 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
Lì, _____________________________ 
 
 
 
 
Per l’esecuzione  
 
Al ______________ 
 
Al_______________ 
 
Al_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


